证券代码：002696        证券简称：百洋股份        公告编号：2020-050

百洋产业投资集团股份有限公司关于

控股权转让进展暨收到《股份转让申请确认书》的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚

假记载、误导性陈述或重大遗漏。

百洋产业投资集团股份有限公司（以下简称“公司”或“百洋股份”）的控

股股东、实际控制人为孙忠义先生、蔡晶女士。2020年3月24日，孙忠义先生、

蔡晶女士与青岛国信金融控股有限公司以及其指定的受让方青岛海洋创新产业

投资基金有限公司（以下简称“海洋产业投资基金”）、青岛市海洋新动能产业投

资基金（有限合伙）（以下简称“海洋新动能基金”）共同签署了《股份转让协议》，

孙忠义先生、蔡晶女士拟将其持有的上市公司股份104,478,461股（占上市公司股

份总数的29.90%，占上市公司有表决权股份总数的29.99%），按照9.45元/股的价

格协议转让给海洋产业投资基金及海洋新动能基金，转让对价总金额为人民币

987,321,456.45元。

本次权益变动前，公司控股股东、实际控制人孙忠义先生、蔡晶女士及其一

致行动人孙宇先生合计持有上市公司股份163,283,221股，占公司股份总数的

46.73%。如本次股份转让实施完毕，上市公司的控股股东将变更为海洋产业投资

基金和海洋新动能基金，实际控制人将变更为青岛市人民政府国有资产监督管理

委员会。

5月27日，公司收到控股股东的通知，经深圳证券交易所根据《上市公司流

通股协议转让业务办理暂行规则》对申请人提交的股份转让申请材料进行完备性

核对，深圳证券交易所已出具《深圳证券交易所上市公司股份转让申请确认书》

（【2020】第089号、第090号），同意申请人按照12,704,335股、46,177,055股、

45,597,071股无限售条件流通股一次性办理过户登记，转让价格均为9.45元/股，

本确认书的有效期为六十日。

本次股份转让的相关过户登记材料已提交至中国证券登记结算有限责任公

司深圳分公司，公司将根据事项进展情况及时履行信息披露义务，敬请广大投资

者注意投资风险。

特此公告。

百洋产业投资集团股份有限公司董事会

二〇二〇年五月二十七日